
 
 
 

1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1473 del  29 novembre 2023 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Emissione note di credito su fatture emesse B. C. di Bra. 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - CN - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

2 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
l’ufficio amministrazione diretta ha segnalato la necessità di emettere la nota di credito per la matr. 
4806 B. C. di Bra in quanto: 
- nella fatturazione di novembre veniva fatturato il conguaglio a debito di € 503,53 + iva di B. 

C. per l’ui 7773 per il consuntivo 2022/23; 
- l’assegnatario comunicava all’ufficio che il contratto aveva decorrenza dal 01.02.2023, ma 

che a tutti gli effetti l’alloggio non veniva occupato e che al momento della consegna delle 
chiavi venivano chiuse le valvole del riscaldamento; 

- in sede di conguaglio veniva addebitato tutto il consumo del riscaldamento a carico 
dell’assegnatario, ma verificando le letture inviate dal gestore, la maggior parte del consumo 
risulta fino a fine gennaio mentre la decorrenza del contratto è dal 01/02/2023 a conferma di 
quanto dichiarato dall’assegnatario se non per una piccola parte residuale probabilmente per 
la funzione antigelo delle valvole); 

- il nuovo riparto della spesa del consumo del riscaldamento che in totale ammonta a € 654,70 
oltre IVA risulta così ripartito 

1. € 611,61 (pari ad un consumo di 4485 unità) risulta a carico ATC come sfitto della U.I. 7773 
(fino al 31.01.2023) 

2. € 43,09 (pari ad un consumo di 316 unità) risultano a carico di B. C. già coperti dagli 
acconti per servizi emessi nel 2023. 

 
DETERMINA 

 
- di autorizzare l’emissione delle Note di Credito per: 
 

id. 
contr N° fattura Data fattura 

Data 
scadenza 

Importo fattura con 
IVA 

Importo N.C. 
con IVA 

186609 42967 03/11/2023 30/11/2023 € 835,89     € 672,77  

    

TOTALE N.C. con 
IVA € 672,77 

- di dare comunicazione scritta all’assegnatario. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Giancarlo Caprio  *            Alessandro Lovera * 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

3 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
  
 
 
 
 
                                                                     
     
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


